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DECRETO LEGISLATIVO Nº 16, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadã 
Mocoquense à Sra. Ana 
Paula de Sales Cabral 
Barison. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 016/2024, de 
autoria da Vereadora Adriana Batista 
da Silva, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido à Sra. Ana Paula 
de Sales Cabral Barison Título de 
Cidadã Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 17, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadã 
Mocoquense à Sra. Maria 
Rosa Vaz Pontes Cambra. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 017/2024, de 
autoria da Vereadora Adriana Perianez 
Ruiz, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido à Sra. Maria 
Rosa Vaz Pontes Cambra Título de 
Cidadã Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 18, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. Antonio 
Marcos De Pauli. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 018/2024, de 
autoria do Vereador Brasilino Antonio 
de Moraes, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. Antonio 
Marcos De Pauli Título de Cidadão 
Mocoquense, em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados ao 
município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 
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DECRETO LEGISLATIVO Nº 19, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. Antonio 
Sueli Filho. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 019/2024, de 
autoria do Vereador Clayton Divino 
Boch, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. Antonio 
Sueli Filho Título de Cidadão 
Mocoquense, em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados ao 
município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 20, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadã 
Mocoquense à Sra. Maria 
José da Silva Nascimento. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 020/2024, de 
autoria da Vereadora Elisângela 
Mazini Maziero Breganoli, e ela 
promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido à Sra. Maria 
José da Silva Nascimento Título de 
Cidadã Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 21, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. José 
Cândido Santos Carvalho, 
Professor Didô. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 021/2024, de 
autoria do Vereador Guilherme de 
Souza Gomes, e ela promulga o 
seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. José 
Cândido Santos Carvalho, Professor 
Didô Título de Cidadão Mocoquense, 
em reconhecimento aos relevantes 
serviços prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 
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DECRETO LEGISLATIVO Nº 22, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadã 
Mocoquense à Sra. Eneide 
Cristina Dias Ferreira 
Sousa. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 022/2024, de 
autoria do Vereador José Antonio 
Sousa, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido à Sra. Eneide 
Cristina Dias Ferreira Sousa Título de 
Cidadã Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 23, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadã 
Mocoquense à Sra. Marta 
Regina Martins Amaral. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 023/2024, de 
autoria do Vereador José Roberto 
Pereira, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido à Sra. Marta 
Regina Martins Amaral Título de 
Cidadã Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 24, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. Tiago 
Machado Flávio. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 024/2024, de 
autoria do Vereador Nilton César 
Greghi, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. Tiago 
Machado Flávio Título de Cidadão 
Mocoquense, em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados ao 
município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 
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DECRETO LEGISLATIVO Nº 25, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. Rodrigo 
Bussolo de Queiros. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 025/2024, de 
autoria do Vereador Paulo César 
Rodrigues dos Santos, e ela promulga 
o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. Rodrigo 
Bussolo de Queiros Título de Cidadão 
Mocoquense, em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados ao 
município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 26, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. Pastor 
Alberto Francisco da Silva. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 026/2024, de 
autoria do Vereador Paulo Sérgio 
Miquelin, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. Pastor 
Alberto Francisco da Silva Título de 
Cidadão Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 27, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. Padre 
Denis Aparecido Crivelari. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 027/2024, de 
autoria da Vereadora Priscila 
Gonçalves, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. Padre 
Denis Aparecido Crivelari Título de 
Cidadão Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 
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DECRETO LEGISLATIVO Nº 28, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadã 
Mocoquense à Sra. Eleonora 
de Lima Dias. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 028/2024, de 
autoria da Vereadora Roseli Aparecida 
Faustino Batistuti, e ela promulga o 
seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido à Sra. Eleonora 
de Lima Dias Título de Cidadã 
Mocoquense, em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados ao 
município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 29, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. Thiago 
Ferreira dos Santos. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 029/2024, de 
autoria do Vereador Thiago José 
Colpani, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. Thiago 
Ferreira dos Santos Título de Cidadão 
Mocoquense, em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados ao 
município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 30, de 2 
de abril de 2024. 

 
Concede Título de Cidadã Mocoquense 
à Sra. Bruna Paschoal Soares. 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
1º de abril de 2024, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 030/2024, de 
autoria da Vereadora Valdirene 
Donizeti da Silva Miranda, e ela 
promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido à Sra. Bruna 
Paschoal Soares Título de Cidadã 
Mocoquense, em reconhecimento aos 
relevantes serviços prestados ao 
município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 
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ATO DA MESA Nº 446/2024 
 

Dispõe sobre atualização do 
vale-alimentação dos 
servidores da Câmara 
Municipal de Mococa. 

 
A Mesa da Câmara Municipal de 
Mococa, no uso de suas atribuições 
regimentais e, em especial, a Resolução 
nº 03, de 27 de junho de 2017, etc. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica atualizado monetariamente o 
valor do vale-alimentação dos 
servidores da Câmara Municipal de 
Mococa em 3,20 % (três vírgula vinte 
por cento), INPC apurado de abril de 
2023 a fevereiro de 2024, conforme 
Resolução nº 03, de 27 de junho de 
2017. 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1º de março de 2024. 
                                      
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 2 
de abril de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 
PAULO SÉRGIO MIQUELIN 

1º secretário 
 

ADRIANA PERIANEZ RUIZ 
2ª secretária 

 

 

PORTARIA Nº 01, DE 2 DE ABRIL DE 
2024. 

 
Dispõe sobre designação de 
servidora pública efetiva para 
exercer função gratificada e 
dá outras providências. 

 
GUILHERME DE SOUZA GOMES, 
Presidente da Câmara Municipal de 
Mococa, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da lei, 
 
CONSIDERANDO que o art. 2º, da Lei 
Complementar nº 638, de 27 de março 
de 2024, extinguiu a função gratificada 
de Encarregado de Patrimônio 
constante do Anexo IV da Lei 
Complementar nº 486, de 09 de 
novembro de 2016,  
 
Art. 1º Destitui, a partir de 2 de abril de 
2024, o servidor público efetivo Hércules 
Augusto Silva, ocupante do cargo de 
Motorista, portador da cédula de 
identidade RG nº **.984.***-*, do 
exercício da função gratificada de 
Ouvidor. 
 
Art. 2º Designa, a partir de 2 de abril de 
2024, Naiara de Souza Batista Dias,  
servidora efetiva da Câmara Municipal 
de Mococa, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, portadora da 
cédula de identidade RG no **.298.***-*, 
para o exercício da função de Ouvidora. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 14, 
de 12 de setembro de 2023. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 2 de abril 

de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 
EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO N° 04/2023. 
 
Contratante: Câmara Municipal de 
Mococa 
Contratada: AZZURRO CAFFE LTDA. 
(CNPJ 12.634.915/0001-38).  
Objeto: Locação de 1 (uma) máquina 
de café expresso, incluindo instalação, 
manutenção e venda de insumos. Fica 
prorrogado o contrato até o dia 12 de 
abril de 2025.  
Valor global estimado: R$ 5.736,00 
(cinco mil setecentos e trinta e seis 
reais). 
 

Mococa, 22 de março de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 
(continua na próxima página) 
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EDITAL DE RESULTADO PROVA PRÁTICA 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mococa/SP, usando as suas atribuições legais, torna público, o EDITAL DE 
RESULTADO PROVA PRÁTICA, do Concurso Público edital 01/2023, conforme segue: 
 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC NPP 

Motorista ÁLVARO ALVES RODRIGUES 20081 95,00 

Motorista CAIO DE SOUZA ATHENESI 20369 100,00 

Motorista CALEBE AUGUSTO RODRIGUES 20185 100,00 

Motorista CARLOS DE SOUZA 20426 AUS 

Motorista GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO 20707 95,00 

Motorista HENRIQUE DE BARROS VERÍSSIMO 21178 AUS 

Motorista JULIO CESAR PEREIRA 20352 100,00 

Motorista JÚLIO CESAR VICENTE 20110 100,00 

Motorista LUCAS FERNANDO DE PAULA 20732 100,00 

Motorista MARCELO HENRIQUE MACIEL 20652 95,00 

Motorista MARCELO SAVI 21044 100,00 

Motorista NILSON ADEMIR MACHADO SCARPEL JUNIOR 20955 90,00 

Motorista OSMAR SILVIO VENTURA 20205 90,00 

Motorista PEDRO LUIZ GUIMARÃES JUNIOR 20313 95,00 

Motorista RAFAEL DASSAN DOS SANTOS 20455 100,00 

Motorista RODRIGO DE SOUZA 21207 95,00 

Motorista RUBENS DOS SANTOS BRUNHARO 20451 AUS 

Motorista SIDNEI MAURÍCIO DA SILVA 20767 95,00 

Motorista VANESSA ELISA ANDRADE CALIXTO 21070 AUS 

Motorista VERA LUCIA LAGUNA 21045 100,00 

 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação do resultado da prova prática, para contestá-la por meio de 

interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 12 do edital do Concurso Público. Após esse período, não serão aceitos 

pedidos de revisão. 
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E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 

 

Mococa, 02 de abril de 2024 

 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Mococa/SP 
 

 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (Cargo com prova prática) 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mococa/SP, usando as suas atribuições legais, torna público, o EDITAL DE 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (cargo com prova prática), do Concurso Público edital 01/2023, conforme segue: 
 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN DF 

Motorista 1 PEDRO LUIZ GUIMARÃES JUNIOR 20313 172,50 95,00 Não 30,00 47,50 10/08/1969 Não 

Motorista 2 JÚLIO CESAR VICENTE 20110 165,00 100,00 Não 32,50 32,50 07/07/1976 Não 

Motorista 3 JULIO CESAR PEREIRA 20352 160,00 100,00 Não 30,00 30,00 26/06/1981 Não 

Motorista 4 MARCELO SAVI 21044 160,00 100,00 Não 27,50 32,50 21/07/1982 Não 

Motorista 5 RODRIGO DE SOUZA 21207 157,50 95,00 Não 32,50 30,00 18/02/1980 Não 

Motorista 6 CAIO DE SOUZA ATHENESI 20369 157,50 100,00 Não 32,50 25,00 19/05/1998 Não 

Motorista 7 VERA LUCIA LAGUNA 21045 157,50 100,00 Não 22,50 35,00 08/06/1982 Não 

Motorista 8 CALEBE AUGUSTO RODRIGUES 20185 152,50 100,00 Não 40,00 12,50 07/11/1993 Não 

Motorista 9 RAFAEL DASSAN DOS SANTOS 20455 152,50 100,00 Não 32,50 20,00 03/09/1988 Não 

Motorista 10 LUCAS FERNANDO DE PAULA 20732 152,50 100,00 Não 32,50 20,00 20/01/1992 Não 

Motorista 11 ÁLVARO ALVES RODRIGUES 20081 150,00 95,00 Não 27,50 27,50 27/10/1976 Não 

Motorista 12 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO 20707 147,50 95,00 Não 30,00 22,50 04/05/1991 Não 

Motorista 13 SIDNEI MAURÍCIO DA SILVA 20767 147,50 95,00 Não 25,00 27,50 13/10/1983 Não 

Motorista 14 MARCELO HENRIQUE MACIEL 20652 145,00 95,00 Não 35,00 15,00 19/07/1976 Não 

Motorista 15 OSMAR SILVIO VENTURA 20205 142,50 90,00 Não 32,50 20,00 08/02/1970 Não 

Motorista 16 NILSON ADEMIR MACHADO SCARPEL JUNIOR 20955 142,50 90,00 Não 27,50 25,00 12/05/1994 Não 
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Legenda: 

NF = Nota Final / DI = Nota da prova dissertativa / NPP = Nota Prova Prática/ I = Idoso / CE = Conhecimentos Específicos / CB 

= Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Pessoa com Deficiência 

 

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação da classificação II (cargo com prova prática, para contestá-la 

por meio de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 12 do edital do Concurso Público. Após esse período, não 

serão aceitos pedidos de revisão. 

 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 

 

Mococa, 02 de abril de 2024 

 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Mococa/SP 
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